131. Alex. III. Ianuensi aep. *Consuluit nos tua fraternitas utrum recusaciones — terminandas. Verumtamen causa quae uertitur etc.* fol. 34. (1159—81.) Ja. 14071. Cc. 17. O. X, 16 (ohne Inscr.). P. XLVII, 16. Q. XLII, 14 (*Rauennati*). R. LI, 15. Br. XLVII, 24. Comp. I. c. 18 (2, 20).

132. Alex. III. Turon. archiep. *Consuluit tua fraternitas utrum cui liceat — presumas.* (1159—81.) Ja. 14121. Cc. 13. Pa. 2, XVII, 4. O. XXVI, 19. Q. XIX, 4. R. XXXIII, 7. Br. XI, 13. Comp. I. c. 5 (1, 10) = c. 5. X (1, 18).

133. Alex. III. Iohanni magistro Fidantiae Ciuitatensi canonico. *Ad nostram noueris audientiam — denunties.* (1159—81.) Ja. 13854. Cc. 46. Pa. 2, LXVIII, 2. O. XXI, 1. P. XVI, 1. Q. XVI, 1. R. XXVI, 1. Br. XLIX, 3. Comp. I. c. 8 (3, 27) = c. 8. X (3, 31).

134. Alex. III. Abbati de Rames. et archidiac. Elenensi. *Ex litteris uestris ad nos directis — compellatis.* fol. 34v. (1159—81.) Ja. 14069. Cc. 61. Pa. 2, LXVII, 1. O. XLI, 6. P. XL, 2. Q. XXXVII, 2 (*abbati de Tin*). R. XLVI, 2. Br. XXXVI, 4. Comp. I. c. 2 (2, 10) = c. 2. X (2, 14).

135. Alex. III. Abbati de Nehus. *Consuluit nos tuae discretionis prudentia — punire.* (1159—81.) Ja. 14025. O. XIV, 2. P. VII, 3. Q. VII, 3. R. XIX, 3. Comp. I. c. 8 (5, 34) = c. 7. X (5, 39). *Abb. Noui Monasterii Pictai.* ist zu lesen mit Cc. 7.

136. *Si aliqui uiolentas manus — possunt.* fol. 35. Ebendas. O. XIV, 3. P. VII, 4. Q. VII, 3 (mit dem vorigen vereinigt). R. XIX, 4. Comp. I. c. 9 (5, 34) = c. 7. X (5, 39).

137. Alex. III. Ep. et dil. filiis canoniciis et uniuerso clero et populo Tribulans. *Cum inter I. conciuem — inferri.* (1159—81.) Ja. 14194. Cc. 78. Pa. 2, LXXXIX, 2. O. XXXIII, 5. P. LXIII, 2. Q. LIII, 4. R. LXII, 6. Comp. I. c. 2 (4, 18) = c. 2. X (4, 17).

138. Alex. III. Brixieni ep. *Ex publico instrumento — transire.* (1159—81.) Ja. 13787.

Cc. 81. O. V, 8. P. LVIII, 8. Q. XLIX, 8. R. LVII, 9. Comp. I. c. 7 (3, 28) = c. 7. X (3, 32).

139. Item ex C. Turon. *Quia in episcopatibus — plectantur.* fol. 35v. C. 7. C. Turon. 1163. Wiederholung von 88.

140. In exceptionibus sicut dominus papa Alex. III. — reseruatum. (1170—76.) Ja. 12632. Cc. 45. Pa. 2, XLII, 2. O. XL, 2. P. XXXI, 1. Q. XXXI, 1. R. XL, 1. Br. IV, 2. Comp. I. c. 14 (1, 4) = c. 5. X (1, 6). Vgl. oben 51.

141. Alex. III. Hereford. ep. Cum contingat actorem multociens mittendum esse in possessionem causa rei seruandae propter absentiam alterius partis et per dolum siue per potentiam actorum non posset custodiendi causa illam nancisci et imminentie fine anni reus offerat cautionem ut possessionem recipiat, cuiusmodi pena sit reus mulctandus qui iussioni non paret iudicis a nobis fraternitas tua postulavit. Ad hoc dicimus quod in ecclesiasticis personis et negotiis rigor et districtio non requiritur nec exercetur. Sed sicut iustitia propter hoc non pericitaretur admitti debent et patienter tolerari cum reus se cautione astringit standi iudicio.